
 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. lapkričio 28 d. 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 7 prioritetas „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

7.1.1 uždavinys „Padidinti ūkinės veiklos įvairovę ir pagerinti sąlygas investicijų 

pritraukimui, siekiant kurti naujas darbo vietas tikslinėse teritorijose (miestuose)“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

07.1.1-CPVA-V-906 „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo 

programų tikslinėse teritorijose“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 

65,59 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Viešųjų daugiafunkcių traukos centrų, skirtų neformaliam švietimui (mokymui plaukti, 

nardyti), sveikai gyvensenai ir laisvalaikiui, sukūrimas, formuojant naujus miestų traukos 

centrus; 

2. Savivaldybių nuosavybės ar patikėjimo teise valdomos infrastruktūros konversija į 

viešuosius daugiafunkcius traukos centrus, skirtus neformaliam švietimui (mokymui 

plaukti, nardyti), sveikai gyvensenai ir laisvalaikiui, stiprinant esamus miestų traukos 

centrus. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas ...  

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:  
 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 



2 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

Atrankos kriterijus buvo patvirtintas 2015 m. liepos 9 d. Stebėsenos komiteto 

nutarimu Nr. 44P-6.1 (8). 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektas turi būti pripažintas valstybei svarbiu ekonominiu projektu. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, 

projekto veiklos, investicijų dydis atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

rugsėjo 5 d. nutarime Nr. 1095 „Dėl projekto „Klaipėdos miesto baseinas (50 m) su 

sveikatingumo centru“ pripažinimo valstybei svarbiu ekonominiu projektu“ ar Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 18 d. nutarime Nr. 549 „Dėl Daugiafunkcio 

Lazdynų sveikatinimo centro Vilniuje projekto pripažinimo valstybei svarbiu ekonominiu 

projektu“ pateiktą informaciją apie projekto vykdytoją, jam pavestas įgyvendinti veiklas, 

investicijų dydį. 

Šis kriterijus taikomas tik tam projektui, kuris įgyvendinamas pagal priemonės 

finansuotiną veiklą „Daugiafunkcinės socialinės infrastruktūros, skirtos neformaliam 

ugdymui, sveikai gyvensenai ir laisvalaikiui, sukūrimas formuojant naujus miestų traukos 

centrus ar stiprinant esamus, įskaitant apleistos infrastruktūros konvertavimą“. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Atrankos kriterijus pasirinktas todėl, kad projektais būtų pasiekti valstybės strateginiai 

interesai, valstybės vykdomos socialinės apsaugos politikos tikslai ir jų įgyvendinimas 

turėtų didelę įtaką Lietuvos Respublikos ekonominiam ir socialiniam gyvenimui, t. y. 

būtų sukurtos naujos darbo vietos, būtų pagerintos laisvalaikio ir gyvenimo sąlygos 

miesto gyventojams, būtų padidintas jų fizinis aktyvumas ir darbingumas, būtų padidinta 

prieinamų sveikos gyvensenos, neformalaus ugdymo ir laisvalaikio paslaugų miesto 

gyventojams pasiūla, būtų padidinti miestų tikslinėse teritorijose gyventojų ir turistų 

srautai, kurie sąlygotų verslo plėtrą, naujų investicijų pritraukimą į laisvalaikio, 

susisiekimo, maitinimo, apgyvendinimo ir kitų paslaugų infrastruktūrą, būtų subalansuoti 

vidinės migracijos procesai. 



3 

Galimais pareiškėjais numatytos savivaldybių administracijos, nes Vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnyje savivaldybėms yra priskirtos savarankiškos funkcijos, leidžiančios, 

įgyvendinant projektus pagal priemonę, pasiekti priemonės tikslus. 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 Nustatymas 

X Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą regiono plėtros tarybos 

sprendimu. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, 

projekto veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie 

projekto pareiškėją, projekto veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano priemonių plane nurodyto Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektuio finansavimo dydžio pagal 

kiekvieną iš šaltinių. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Atrankos kriterijus pasirinktas todėl, kad pagal Regioninės plėtros įstatymo 8 straipsnį, 

nacionalinė regioninė politika yra įgyvendinama regiono lygmens regioninės plėtros 

planavimo dokumentu, kuris rengiamas atsižvelgiant į atskirų ūkio šakų (sektorių) plėtros 

strategijas, Lietuvos Respublikos teritorijos bendrąjį planą, nacionalinius Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos programavimo dokumentus, apskrities ir jos teritorijoje 

esančių savivaldybių teritorijų bendruosius planus ir savivaldybių strateginius plėtros 

planus ir kt. 

Galimais pareiškėjais numatytos savivaldybių administracijos, nes Vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnyje savivaldybėms yra priskirtos savarankiškos funkcijos, leidžiančios, 

įgyvendinant projektus pagal priemonę, pasiekti priemonės tikslus. 

Siūlymas pakeisti atrankos kriterijaus vertinimo aspektus teikiamas, siekiant  

sumažinti savivaldybių administracijų ir regionų plėtros tarybų administracinę 

naštą, nes projekto planavimo, įgyvendinimo eigoje, pareiškėjo ar projekto 

vykdytojo nuosavo indėlio dydis gali keistis 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

 

 Nustatymas 

X Keitimas 



4 

KRITERIJUS 

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 3. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos planą. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, 

projekto veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio veiklos 

plano priemonės aprašyme pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją, jam pavestą 

įgyvendinti veiklos sritį, priemonės finansavimo dydį ir šaltinius. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Atrankos kriterijus pasirinktas todėl, kad vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 10
4 

str. 2 p., savivaldybės biudžetas rengiamas, vadovaujantis patvirtintu savivaldybės 

strateginiu veiklos planu, taip pat atsižvelgiant į kitus patvirtintus savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentus, asignavimus planuojant savivaldybės strateginio 

veiklos plano programoms įgyvendinti ir planuojamiems rezultatams pasiekti ir 

paskirstant juos asignavimų valdytojams. Vietos savivaldos įstatymo 10
3 

str. 3 p. 

nustatyta, kad savivaldybės strateginis veiklos planas detalizuoja savivaldybės strateginio 

plėtros plano ir savivaldybės atskirų ūkio šakų plėtros programų tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimą ir sudaromas atsižvelgiant į planuojamus savivaldybės finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius. Savivaldybė, įtraukdama projektą į savivaldybės strateginį 

veiklos planą, kartu pritaria ir užtikrina bendrojo finansavimo dalies iš savivaldybės 

biudžeto lėšų skyrimą projekto įgyvendinimui. 

Galimais pareiškėjais numatytos savivaldybių administracijos, nes Vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnyje savivaldybėms yra priskirtos savarankiškos funkcijos, leidžiančios, 

įgyvendinant projektus pagal priemonę, pasiekti priemonės tikslus. 

Siūlymas pakeisti atrankos kriterijaus vertinimo aspektus teikiamas siekiant 

spartinti projektų įgyvendinimą, mažinti savivaldybių administracinę naštą, 

siūloma atsisakyti projektų finansavimo dydžio ir šaltinių atitikties vertinimo 

savivaldybių strateginiuose veiklos planuose. Atkreiptinas dėmesys, kad kartu su 

paraiška pateikiamas savivaldybės tarybos sprendimas, kuriuo užtikrinamas 

savivaldybės nuosavų lėšų prisidėjimas prie projekto. 

 

Vidaus reikalų viceministras                                                                                                                                                                                   Julius Morkūnas 

 
 


